№ 134 от 14.05.2009 г.
О проведении конкурса

«Самый благоустроенный населенный пункт»

Агрызского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии с Постановлением  Правительства Российской Федерации от 21 июля 1997 года № 922 «О Всероссийском конкурсе на звание «Самый благоустроенный город России»,

ПОСТАНОВЛЯЮ
 1. Провести  конкурс «Самый благоустроенный населенный пункт» среди населенных пунктов Агрызского муниципального района Республики Татарстан.

2.Утвердить:

- Порядок проведения конкурса «Самый благоустроенный населенный пункт» Агрызского муниципального района  Республики Татарстан  (приложение 1);
- Состав комиссии по подведению итогов конкурса (приложение 2).
3.Рекомендовать редакции газеты «Әгерҗе хәбәрләре («Агрызские вести») филиала ОАО «Татмедиа» (Зарипова Р.С.) опубликовать настоящее постановление.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя исполнительного комитета Агрызского муниципального района по инфраструктурному развитию Ситдикова М.А.
Ф.Г.Нуреев
Приложение 1
к постановлению руководителя

исполнительного комитета

Агрызского муниципального района

Республики Татарстан

.№_____от__________2009 г.
Порядок

проведения  конкурса «Самый благоустроенный населенный пункт»
среди населенных пунктов Агрызского муниципального района
Республики Татарстан

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок проведения конкурса на звание «Самый благоустроенный населенный пункт  среди населенных пунктов Агрызского муниципального района»  (далее - Конкурс) разработан во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 21.07.1997 № 922 «О Всероссийском конкурсе на звание «Самый благоустроенный город России»).

2. Конкурс проводится исполнительным комитетом Агрызского муниципального района Республики Татарстан.

II. Цель проведения Конкурса

3. Целями проведения Конкурса являются:

- повышение активности исполнительных комитетов городского и сельских поселений в вопросах  благоустройства населенных пунктов Агрызского муниципального района Республики Татарстан;
- выявление населенных пунктов, в которых достигнуты наилучшие результаты по благоустройству;
- обобщение и распространение положительного опыта в других поселениях Республики Татарстан.
Ш.Порядок проведения конкурса.
1.Победителем конкурса признается населенный пункт, в которым успешно проведены работы по благоустройству и получены наилучшие результаты по следующим направлениям:

- реализация государственных программ социально-экономического развития населенного пункта, энергосбережения, а также программ связанных с приспособлением объектов социальной и производственной  инфраструктуры для доступа инвалидов;

- уровень обеспеченности территории населенного пункта зеленными насаждениями;
- санитарно-экологическое  состояние населенного пункта в т.ч. родников;

- состоянии объектов социально-культурной сферы и их территорий;

- состояние адресного хозяйства;
- благоустройство и содержание кладбищ;

- состояние  фасадов зданий;
- состояние водоснабжения, водонапорных башен и водозаборных колонок;
- своевременное выполнение мероприятий по подготовке жилищного фонда и объектов социально- культурного значения к работе в зимних условия;

- внедрение прогрессивных и оригинальных (в том числе собственных) технологий и решений  в повышении благоустройства населенного пункта.

2.При подведении итогов конкурса учитывается следующее:

- наиболее значимые мероприятия по благоустройству населенного пункта, проведенные в отчетном году;
- архитектурно-композиционная завершенность и художественная выразительность застройки;

- сохранение историко-культурного и природного наследия;

- участие юридических и физических лиц в мероприятиях по благоустройству населенного пункта;

3.Конкурс проводиться ежегодно с 1 по 31 октября 2009 года.
4.Рассмотрение результатов конкурса осуществляется комиссией в ноябре месяце текущего года.

5.Населенным пунктам, занявшим в конкурсе призовые места, вручаются дипломы 1,2,3 степеней и денежная премия за счет   премиального фонда.

6.Проведение конкурса и его итоги освещаются в средствах массовой информации.

Управляющий делами  исполнительного

комитета Агрызского муниципального

района Республики Татарстан                                                                     Г.Ш.Шакиров

Приложение 2

к постановлению руководителя

исполнительного комитета

Агрызского муниципального района

Республики Татарстан

№_____от__________2009г.

Состав районной комиссии по проведению конкурса

 «Самый благоустроенный населенный пункт»
 среди населенных пунктов Агрызского муниципального района
1.Нуреев Ф.Г.- руководитель исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по инфраструктурному развитию, председатель комиссии

2.Ситдиков М.А.- заместитель руководителя исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по инфраструктурному развитию -   зам.председателя комиссии

Члены комиссии:

1.Бакиров Д.А.- руководитель аппарата Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию).
2.Минагулов Р.А. – руководитель исполнительного комитета муниципального образования «город Агрыз» (по согласованию).
3.Мингалиев Р.Ф.- начальник Агрызского ОГИБДД (по согласованию).
4.Новокрещенов А.А.- начальник отдела строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан.
5.Баранова М.А.- инженер по благоустройству МУ «Управление капитального строительства Агрызского муниципального района Республики Татарстан» (по согласованию).
Управляющий делами  исполнительного

комитета Агрызского муниципального

района Республики Татарстан                                                                    Г.Ш.Шакиров